Prefeitura Municipal de cle Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 518/2017 	 em 5 de maio de 2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 171/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 257/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 171/2017, de autoria dos

Vereadores Benedito Dafé Gonçalves Filho e Cesar Pantarotto Junior. Referida

propositura requisita informações sobre transporte público coletivo, segundo quesitos

nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia Oficio Espedial de 26 de

abril de 2017 da Diretora do Departamento de Materiais, que atende os itens 1 a 4 e

cópia do Oficio 023/2017 — COB da Diretora de Cobrança, que atende o item 5.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço.

CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

BIRIN
I  PROT.:0000001610/2017 09/05/2017  13:1

\---
7

5

(Prefeitura Municipal de Birigui
CNP,146.151.718/0001-80 YREFE:TURA GE

Birig iui
Birigui, 26 de abril de 2017.

Ofício Especial

Ref. Resposta Requerimento n° 171/17

Prezada Sra.:

Em atendimento ao Requerimento n° 171/17, de autoria dos Senhores
Vereadores BENEDITO DAFÉ GONÇALVES FILHO e CÉSAR PANTAROTTO JUNIOR,

encaminhado pela Câmara Municipal de Birigui, o qual solicita informações a respeito sobre o
transporte público coletivo, nos quesitos pertencentes a este Departamento de Materiais, temos a
informar:

1 — É sabido que o Executivo Municipal prorrogou o contrato emergencial

com a empresa Theodoro Transportes. Assim, de quando data a última
prorrogação? Por quanto tempo o contrato foi prorrogado? Quantas
prorrogações já foram feitas desde 2014?

R: A última prorrogação do contrato ocorreu em 03/01/2017, sendo esta

pelo período de mais 180 dias, contabilizando 09 prorrogações.

2 — O Executivo já lançou edital de licitação para contratação de nova

empresa para prestação de serviços de transporte público? Sendo
afirmativa a resposta, houve licitantes?
R: Foi lançada a Concorrência Pública n° 07/2015, porém encontra-se

suspensa pelo Tribunal de Contas do Estado, visando sanar
apontamentos feitos pelo Órgão.

3 — Em caso negativo, porque ainda não foi licitado o transporte coletivo

urbano de Birigui? O edital está preparado? Qual o prazo para a abertura
da licitação?

(Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.71810001-80

°,FrEll'il"

Birigui

R: Conforme resposta da segunda questão.

4 — Consta ou constará no edital a exigência da empresa vencedora ser

responsável pela feitura e manutenção dos pontos de ônibus? Qual o prazo

fixado no edital para que a empresa vencedora entregue os referidos

pontos?
R: PREJUDICADO.

5 — A Empresa Theodoro Transportes está em dia com os tributos
municipais? Em caso negativo, desde quando está devendo ao Município?
R: Cabe à Secretaria de Finanças os devidos esclarecimentos.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

BERNADETE FERRETE FÁVERO ZEN

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE MATERIAIS

ÀSRA. ELIZABETE GRASSI CRUZ

SECRETÁRIA DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA

Recebido por:

(Nome legível)

Em: 	/ 	/

(Prefeitura gk'unicipar de (Birigui
CNPJ 46 151 71810001-80

YP.CF fl tCP Â. 	 1:

B INO
Birigui, 03 de Maio de 2017.

Oficio 023/2017 — COB

Ao:
Exmo. Sr. Cristiano Salmeirão
Prefeito de Birigui/SP

Nesta

Ref.: Oficio n 0  25712017 Câmara Municipal

Assunto: Requisita informação.

Exmo. Prefeito,

Em atenção ao ofício mencionado, segue questionamento e
respectiva resposta solicitada:

5- A Empresa Theodoro está em dia com os tributos municipais?
Em caso negativo, desde quando está devendo para o Município?

Resposta: Sim, a Empresa Theodoro Transportes Ltda., está
com todos os tributos municipais em dia, conforme extrato em anexo.

Grata e a disposição.

Aline de Meio Morizini
Diretora de Cobrança

Rua Oswaldo Cruz, 146 — Centro, Birigui/SP, CEP: 16200-029 —Tel: (18) 3643-6140.

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Extrato de Débito
Origem da Pesquisa: Mobiliario 	31760 LEPelarin 03/05/2017 13:16:04 	Página 1

Ccm
Razão Social
CNPJ / CPF

Inscrição Estadual/RG
Endereco

Bairro
Atividade

Endereco Entrega
Bairro Entrega
Observações

31760
THEODORO TRANSPORTES LTDA
01.136.406/0003-20

16204-040 - R AURORA, 1769
VILA ISABEL MARIN 	Cidade BIRIGUI Estado SP
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
16204-040 - R AURORA, 1769
VILA ISABEL MARIN 	Cidade Entrega BIRIGUI Estado Entrega SP

Multa Honorário Total'. Tributo Dedo 	IdGuia Situação Parc Vencimento 	Original 	Correção 	Juros

ISSQN - Variavel
ISSQN - Variavel
Tx Lic Func
ISSQN - Variavel
ISSQN - Variavel
ISSQN - Variavel
Tx Lic Func
ISSQN - Variavel
ISSQN - Variavel
ISSQN - Variavel
Tx Lic Func
ISSQN - Variavel
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos
Parcelamentos

31760 	32623 Normal 	4 20/05/2017

31760 	32623 Normal 	 5 20/06/2017

31760 	32701 Normal 	2 30/06/2017

31760 	32623 Normal 	6 20/07/2017

31760 	32623 Normal 	7 20/08/2017

31760 	32623 Normal 	8 20/09/2017

31760 	32701 Normal 	3 30/09/2017

31760 	32623 Normal 	 9 20/10/2017

31760 	32623 Normal 	10 20/11/2017

31760 	32623 Normal 	11 20/12/2017
31760 	32701 Normal 	4 28/12/2017

31760 	32623 Normal 	12 20/01/2018

149998 29657 Normal 	15 07/05/2017

149998 29657 Normal 	16 07/06/2017
149998 29657 Normal 	17 07/07/2017

149998 29657 Normal 	18 07/08/2017

149998 29657 Normal 	19 07/09/2017

149998 29657 Normal 	20 07/10/2017
149998 29657 Normal 	21 07/11/2017

149998 29657 Normal 	22 07/12/2017

149998 29657 Normal 	23 07/01/2018
149998 29657 Normal 	24 07/02/2018

64,80

64,80

64,80

1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68

•1 018,68
1.018,68
1 018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68

64,80

64,80

64,80

1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68
1.018,68

GuiaExtrato
	 10.381,20

0,00 	0,00

0,00 	0,00 	10.381,20

ente,

LI
OZ

/S
0/

6
0
 LI

OZ
/O

T9
I0

00
00

0 :
10

dd

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 518/2017 	 em 5 de maio de 2017
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 171/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 257/2017, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 171/2017, de autoria dos

Vereadores Benedito Dafé Gonçalves Filho e Cesar Pantarotto Junior. Referida
propositura requisita informações sobre transporte público coletivo, segundo quesitos
nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia Oficio Espedial de 26 de
abril de 2017 da Diretora do Departamento de Materiais, que atende os itens 1 a 4 e

cópia do Oficio 023/2017 — COB da Diretora de Cobrança, que atende o item 5.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de
estima e distinto apreço.

CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6